
Över 9000 elever på högstadie- och gymnasieskolor i Göteborg har svarat på frågor om alkohol, narkotika, doping, tobak, nikotin,
spel om pengar och lustgas. Illustration: Göteborgs Stad
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Ny rapport om drogerfarenheter hos unga
i Göteborg

Användandet av narkotika minskar och berusning med lustgas har gått ned
kraftigt. Dock har snusandet bland unga ökat och fler pojkar ägnar sig åt
problematiskt spelande. Det visar årets enkät om droganvändning bland
Göteborgselever.

- Elevenkäten är ett av flera kunskapsunderlag som hjälper oss att veta vad vi
ska fokusera på i vårt förebyggande arbete, säger Maria Martini,
utvecklingsledare i Socialförvaltningen Centrum.



I samarbete med Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning, CAN,
genomför Göteborgs Stad en drogerfarenhetsundersökning vart tredje år med
elever i årskurs 9 i högstadiet och år 2 i gymnasiet som studerar på en
kommunal eller fristående skola i Göteborg. Syftet är att ge stadens
förtroendevalda och medarbetare ett underlag för att hitta rätt insatser för att
minska droganvändningen bland unga kommuninvånare.

I år har drygt 9000 elever svarat. Frågorna handlar bland annat om alkohol,
narkotika, doping, tobak och nikotin, spel om pengar och lustgas. För många
frågor finns det jämförbara resultat från år 2013.

Alkoholkonsumtionen minskar – snuset ökar

Sedan 2013 har alkoholkonsumtionen minskat tydligt, men under de senaste
åren har nedgången planat ut. I årets undersökning sjunker
alkoholkonsumtionen bland flickor i årskurs 9 jämfört med förra
undersökningen som genomfördes 2022. Fler flickor än pojkar dricker alkohol
och att dricka alkohol är fortsatt ungefär dubbelt så vanligt i gymnasiet som i
högstadiet.

Sedan förra undersökningen sjunker erfarenheten av narkotika bland eleverna
i gymnasiet år 2, medan den ligger kvar på samma nivå bland elever i årskurs
9. Cannabis dominerar helt bland dem som prövat någon typ av narkotika.

Medan allt färre unga röker blir snuset, främst det vita, allt vanligare.
Snusandet har ökat från 2 procent 2013 till 24 procent 2025 bland flickor på
gymnasiet.

Färre använder lustgas men fler har problem med spel

Användningen av lustgas i berusningssyfte har minskat kraftigt sedan 2022.
Minskningen skedde innan den nya lagstiftningen som begränsar försäljning
trädde i kraft i juni 2025.

Pojkar spelar mer än flickor och årets undersökning visar att hälften av
pojkarna i gymnasiet år 2 någon gång har spelat om pengar. Tecken på
problematiskt spelande har ökat bland pojkar sedan förra undersökningen.

goteborg.se: Drogerfarenhetsundersökningen 2025

https://goteborg.se/wps/portal/start/kommun-och-politik/sa-arbetar-goteborgs-stad-med/folkhalsofragor/socialtjansten/rapporter-om-socialtjansten
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